
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年5月9日

契約業者名 中村土建株式会社

契約業者の住所 栃木県宇都宮市大曽四丁目１０番１９号

工事の名称 Ｒ６・７鬼怒川左岸道場宿町地先高水敷整備工事

工事場所 栃木県宇都宮市道場宿町地先

工事種別 維持修繕工事

工期（自） 令和7年12月4日

工期（至） 令和7年8月29日

変更前の契約金額
（税込）

¥182,050,000

変更金額
（税込）

－

変更後の契約金額
（税込）

¥182,050,000

変更理由 令和７年度における国の公共工事の代価の前金払の特例措置による変更

（第１回）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

令和７年度における国の公共工事の代価の前金払の特例措置による変更



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年8月28日

契約業者名 中村土建株式会社

契約業者の住所 栃木県宇都宮市大曽四丁目１０番１９号

工事の名称 Ｒ６・７鬼怒川左岸道場宿町地先高水敷整備工事

工事場所 栃木県宇都宮市道場宿町地先

工事種別 維持修繕工事

工期（自） 令和6年12月4日

工期（至） 令和7年8月29日

変更前の契約金額
（税込）

¥182,050,000

変更金額
（税込）

¥33,000,000

変更後の契約金額
（税込）

¥215,050,000

（第２回、最終）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

河川維持　１式
　演習会場整備工　１式
　　砕石敷込工　１式
　　アスファルト舗装工　１式
　　伐木除根工　１式
　　見学用盛土工　１式
　　補強盛土工　１式
　　階段工　１式
　　植生工　１式
　雑工　１式
　　労務費　１式
　　機械経費　１式
　　材料費　１式
　仮設工　１式
　　交通管理工　１式
　　水路横断工　１式
共通仮設費　１式
　共通仮設費　１式
　　仮設材運搬費　１式
　営繕費　１式
　　快適トイレ　１式



変更理由

１．砕石敷込工
　　砕石敷込工の数量精算（減）を行い、砕石敷込工を減工する。
２．アスファルト舗装工
　　アスファルト舗装工の数量精算（減）を行い、アスファルト舗装工
　　を減工する。
３．伐木除根工
　　伐木除根工の数量精算（増）を行い、伐木除根工を増工する。
４．見学用盛土工
　　見学用盛土の設置に伴い、見学用盛土工を追加する。
５．補強盛土工
　　法面の補強に伴い、補強盛土工を追加する。
６．階段工
　　階段の設置に伴い、階段工を追加する。
７．植生工
　　芝張の追加に伴い、植生工を追加する。
８．雑工
　　雑工の数量精算（増）を行い、雑工を増工する。
９．交通管理工
　　仮設工の数量精算（減）を行い、仮設工を減工する。
１０．水路横断工
　　水路横断工の数量精算（減）を行い、水路横断工を減工する。
１１．工期
　　工期は元設計のとおりとする。


